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KUDA SMJESTITI JOŠ 50-AK 
DJECE S LISTE ČEKANJA?

ZAGORSKA DELEGACIJA U 
POSJETU KOSOVU

POSTAVILI REKORD U 
DVORANSKOM VJEŽBANJU 

ODMOR IZ SNOVA NA 62. KATU: Skupina mladih Krapinčana, na 
poziv prijateljice koja ondje radi, posjetila je Abu Dhabi i Dubai

SVIJET U KOJEM JE 
SAMO NEBO GRANICA

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Bedekovčanski HDZ zbog 
vrtića traži hitno sazivanje 
tematske sjednice 
Općinskog vijeća

ZARA će za kosovsku 
Vladu u Zagorju 
organizirati edukacije o 
osmišljavanju i provedbi 
projekata za EU fondove

Renata Sopek i Barbara 
Nola u Zaboku vježbale s 
200 Zagoraca, podršku im 
dala i Danijela Martinović
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AKTUALNO
SKUPILI DOVOLJNO POTPISA: Bedekovčanski HDZ nakon sazivanja konferencije 
za medije, na kojoj su upozorili na “propuštenu priliku” i nedobivanje 7,45 milijuna 
kuna potpora za rekonstrukciju i dogradnju dječjeg vrtića, sada traži i sazivanje 
tematske sjednice Općinskog vijeća

“Trebalo bi hitno naći rješenje za 
smještaj u vrtiću za još 50-ak djece 
s liste čekanja, to je bitnije od 
političke opredijeljenosti. Pozivamo 
i roditelje da nam se pridruže”

Nastavno na konferenciju za 
medije održanu u Bedekovčini 
prošlog ponedjeljka, na kojoj su 
Marko Ocvirek i Barbara Sente iz 
općinskog HDZ-a te Brigita Rogan 
iz ZDS-a, upozorili na propuštenu 
priliku korištenja sredstava iz 
EU fondova u iznosu od 7,45 
milijuna kuna, za rekonstrukciju 
i nadogradnju Dječjeg vrtića 
u Bedekovčini te na navodne 
nepravilnosti u postupcima nabave 
i prijave projekta, pokrenuta je i 
inicijativa za hitnim sazivanjem 
tematske sjednice Općinskog vijeća 
Bedekovčina - priopćeno je iz 
bedekovčanskog HDZ-a.

Šest potpisa
Navedenu inicijativu potpisalo je 
šestero općinskih vijećnika - Jura 
Koprek s kandidacijske liste Jurice 
Markovića, Kristijan Dekanić (BM 
365), Brigita Rogan (ZDS) te Igor 
Kovač, Marko Ocvirek i Zdravko 
Tušek iz HDZ-a. Ona je, istaknuto 
je, službeno podnesena 14. 
ožujka, predsjedniku Općinskog 
vijeća, općinskom načelniku te 

predstojnici Ureda državne uprave 
u Krapinsko - zagorskoj županiji.  

- Sukladno Statutu Općine i 
Poslovniku o radu Općinskog vijeća, 
očekujemo sazivanje hitne sjednice 
najkasnije do kraja ovoga mjeseca. 
Na toj bi se sjednici trebalo 
raspraviti i pronaći adekvatno 
rješenje za žurnim rješavanjem 

smještajnih kapaciteta za 50-ero 
djece s liste čekanja za upis u 
vrtić. Ovom prilikom želimo izraziti 
žaljenje i zabrinutost, posebno 
ponukani komentarima pojedinih 
vijećnika, koji su izjavili da im 
stranačka pripadnost ne dopušta 
podržati ovakvu inicijativu, da ih to 
ne zanima, ili da im je važnije biti 

uz načelnika Bana. Smatramo da 
ovakvo ponašanje i “držanje štange” 
načelniku Darku Banu i zamjeniku 
načelnika Janku Buzjaku, pokazuje 
kako pojedini vijećnici stavljaju 
vlastiti politički i osobni interes 
ispred javnog, suprotno onome 
zbog čega su ih građani birali i zbog 
čega su prisegnuli na vijećničku 
dužnost. 

Konstruktivna rasprava
Iskreno se nadamo da će upravo 
ova situacija pokazati da je 
pitanje hitnog rješavanja dodatnih 
kapaciteta za smještaj 50-ak djece 
u Dječjem vrtiću, važnije od bilo 
čije političke opredijeljenosti ili 
osobnog interesa. Pozivamo stoga 
sve mještane, a posebno roditelje 
djece, da nam se pridruže na 
izvanrednoj sjednici Općinskog 
vijeća, kako bismo svi zajedno, uz 
konstruktivnu raspravu, donijeli 
zaključke kojima ćemo osigurati 
hitno rješavanje ovog gorućeg 
problema - zaključuje u priopćenju 
medijima bedekovčanski HDZ.  (ZI) 
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AKTUALNO
U DÜSSELDORFU SE OKUPILO PREKO 6000 PROIZVOĐAČA VINA I VIŠE 
OD 65 TISUĆA POSJETITELJA, DOŠAO I PREMIJER PLENKOVIĆ

ZAGORSKI VINARI NA NAJVEĆEM SVJETSKOM 
SAJMU VINA: KZŽ predstavljaju vinarije Bodren, 
Petrač, Bolfan Vinski Vrh te vina Vuglec

U organizaciji Hrvatske gospodarske 
komore i Udruženja vinarstva 
Hrvatske, vinari Udruge “Vino 
Zagorje” Krapinsko - zagorske 
županije, predstavljaju se na 
najvećem svjetskom sajmu vina 
ProWein u Düsseldorfu. Na 
zajedničkom nastupu Hrvatske, 
okupilo se 30 hrvatskih vinara, a 
Krapinsko – zagorsku županiju 
predstavljaju vinarije Bodren, 
Petrač, Bolfan Vinski Vrh i vina 
Vuglec. Sajam traje od 17. do 
19. ožujka i okuplja preko 6000 
proizvođača vina i više od 65.000 
posjetitelja iz cijelog svijeta. 

- Ovo je izvrsna prilika za promociju 
zagorskih vina i Hrvatskog zagorja 
kao vinske i turističke destinacije. 
Za sudjelovanje zagorskih vinara 
na sajmovima uvelike je zaslužna i 
Krapinsko - zagorska županija, koja 
svojim vinarima već godinama pruža 
podršku u promociji i brendiranju 
zagorskih vina i sufinanciranju 
raznih projekata - istaknuli su 
zagorski vinari, a koje je na 
zajedničkom izložbenom prostoru 
posjetio i premijer Republike 
Hrvatske Andrej Plenković, koji ih 
je tom prilikom posebno pohvalio. 
(jj)   

PROVELI DVIJE AKCIJE: Policija u petak posebno pratila nekorištenje 
sigurnosnih pojaseva u vozilima i upotrebu mobitela tijekom vožnje, a 
ostatak vikenda i sve druge prekršaje

U tri dana zaustavili 11 pijanih, 53 “prebrzih” i 
52 “nevezanih”, dok ih je osmero telefoniralo za 
vrijeme vožnje - rekorder napuhao 1,9 promila
U petak je od 8 do 14 sati na 
području PU krapinsko - zagorske 
provedena preventivno -represivna 
akcija u prometu, usmjerena na 
sankcioniranje prekršaja nekorištenja 
sigurnosnih pojaseva u vozilima 
i nepropisne upotrebe mobitela 
tijekom vožnje, a cijelog  proteklog 
vikenda, odnosno od petka do 
nedjelje, proveden je pojačani nadzor 
u prometu.
Tijekom tih aktivnosti utvrđen je 

ukupno 171 prometni prekršaj, od 
čega je bilo 11 prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola, 53 
prekršaja nepropisne brzine kretanja 
vozila, 52 prekršaja nekorištenja 
sigurnosnog pojasa, osam prekršaja 
nepropisnog korištenja mobitela i 47 
ostalih prekršaja u prometu. Najveća 
očitana koncentracija alkohola u 
organizmu kod vozača iznosila je 1,9 
promila, a najveća brzina kretanja 
vozila iznosila je 132 km/h. (ab)   
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ZARA će za kosovsku Vladu u 
Zagorju organizirati edukacije o 
osmišljavanju, prijavi i provedbi 
raznih projekata za EU fondove

Delegacija Krapinsko - zagorske 
županije, predvođena županom 
Željkom Kolarom, bila je u 
dvodnevnom službenom posjetu 
Republici Kosovo. U nedjelju ih je 
primila veleposlanica Republike 
Hrvatske u Republici Kosovo 
Nj.E. Marija Kapitanović, dok je 
u ponedjeljak održan sastanak s 
ministrom inovacija i poduzetništva 
Republike Kosovo Besimom 
Beqajom i ministrom ekonomskog 
razvoja Republike Kosovo 
Valdrinom Llukom. 

Gospodarska suradnja
Predstavljene su gospodarske 
posebnosti obje strane, izloženi 
primjeri dosadašnje suradnje, 
kao i mogućnosti produbljenja 
gospodarske suradnje i otvaranja 
prostora hrvatskim tvrtkama 
na tržištu Republike Kosovo. Na 
sastancima je također dogovoreno 
da će Zagorska razvojna agencija 
u Krapinsko - zagorskoj županiji 
za djelatnike Vlade Republike 

DELEGACIJA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE BILA JE U SLUŽBENOM DVODNEVNOM 
POSJETU REPUBLICI KOSOVO

Kosovo, organizirati edukacije o 
osmišljavanju, prijavi i provedbi 
projekata za europske fondove.

Posjet Parku za inovacije
Delegacija KZŽ je u sklopu posjeta 
Kosovu obišla i Inovacijski 
centar Kosova, Park za inovacije 
i trening u Prizrenu te Hrvatsku 
zajednicu u Janjevu. Sastancima 
je prisustvovala i veleposlanica 
RH u Republici Kosovo Nj.E Marija 

Kapitanović. Delegaciju KZŽ, uz 
župana Željka Kolara, činili su i 
gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić, ravnateljica ZARA-e 
Karolina Barilar te njena zamjenica 
Helena Matuša (ujedno i nacionalna 
direktorica WBAF ureda Hrvatska), 
pročelnica Upravnog odjela KZŽ za 
javnu nabavu i EU fondove Vlatka 
Mlakar, pročelnica Upravnog odjela 
KZŽ za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet i komunalnu infrastrukturu 

Sanja Mihovilić i voditelj Odjela 
za poduzetništvo i investicije, 
Poduzetnički centar KZŽ d.o.o. 
Damir Strejček.
Poziv za posjet Republici Kosovo 
je u Krapinsko - zagorsku županiju 
stigao nakon otvaranja Ureda 
Svjetskog investicijskog foruma 
poslovnih anđela u Dvorcu Bračak, 
kojem je prisustvovao i ministar 
inovacija i poduzetništva Republike 
Kosovo Besim Beqaj.  (ib)  
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Iskoristite jedinstvenu ponudu u ožujku i travnju gdje samo za 
1.000 kuna dobijete članak, banner i oglas u digitalnim medijima 

Zagorje Internationala!

NE PROPUSTITE AKCIJU!

SADA U PONUDI!

ZAGORJE INTERNATIONAL d.o.o. za informiranje, Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina
Tel: 099/308-9972, E-mail: marketing@zagorje-international.hr
http://www.zagorje-international.hr

•     Ponuda se odnosi na PR članak i header banner na news portalu
                     zagorje-international.hr   u trajanju od tjedan dana koji je vidljiv prilikom pregleda
                     naslovnice portala, pojedinog članka te se prikazuje na mobilnoj verziji portala.

•     Ponuda uključuje oglas u digitalnim novinama veličine 1/2 stranice .

                     Ukoliko imate dodatnih pitanja, stojim Vam na raspolaganju.

S poštovanjem, Antonio Poslon
suradnik u marketingu

News portal & prve zagorske DIGITALNE novine

USLUGE JEDINIČNA 
CIJENA KOLIČINA CIJENA 

(bez PDV-a)

PR članak na 
news portalu

1.200,00 kn 1 1.200,00 kn

Banner na 
news portalu 200,00 kn 7 1.400,00 kn

Oglas u digitalnim 
novinama 1/2 

stranice
800,00 kn 1    800,00 kn

UKUPNO  (bez PDV-a) 3.400,00 kn
PDV 25% 850,00 kn
UKUPNO  (s PDV-om) 4.250,00 kn

UKUPNO  (bez PDV-a) 1.000,00 kn

PDV 25% 250,00 kn

UKUPNO  (s PDV-om) 1.250,00 kn
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NABAVILI NOVI KOMBI: Darko Mirt 
ostaje na čelu Udruge hrvatskih 
branitelja liječenih od PTSP-a KZŽ

U Oroslavju je u subotu održana 
skupština Udruge hrvatskih branitelja 
liječenih od PTSP-a Krapinsko - 
zagorske županije, u sklopu koje 
je obilježeno i 15 godina njezinog 
rada. Dosadašnje je vodstvo dobilo 
povjerenje za još jedan mandat, pa 
će na mjestu predsjednika i dalje biti 
Darko Mirt, dopredsjednik Stanko 
Perešin, a tajnik Tomislav Basa.
Zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek tom je prilikom 
članovima udruge čestitala na 15 
godina uspješnog djelovanja. 

- Čestitam vam i na svim aktivnostima 
i akcijama pomoću kojih brinete 
o ostvarivanju prava hrvatskih 
branitelja te o kvaliteti života svojih 
članova. Krapinsko - zagorska 
županija je unazad nekoliko godina 
značajno povećala sredstva koja se 
odnose na rad braniteljskih udruga, 
kroz financiranje vaših programa i 
projekata, obilježavanje značajnih 
datuma i događaja diljem Hrvatske, 
kao i  obilježavanje obljetnica diljem 
Hrvatske te mnoge jednokratne 
potpore – istaknula je Petek.
Čestitke su uputili i zamjenik 
gradonačelnika Oroslavja Augustin 
Flegar, predsjednik Zajednice 

NA SKUPŠTINI PREDSTAVLJENO VOZILO S PRISTUPNOM RAMPOM ZA INVALIDSKA 
KOLICA, A DOSADAŠNJE VODSTVO UDRUGE DOBILO JE POVJERENJE ZA NOVI MANDAT

udruga hrvatskih branitelja 
liječenih od PTSP-a Republike 
Hrvatske Tihomir Trešćec te 
predstavnici drugih braniteljskih 
udruga s područja KZŽ.

Po završetku skupštine, okupljenima 
je predstavljen projekt “Mreža 
podrške hrvatskim braniteljima i 
stradalnicima Domovinskog rata” 
te je prezentirano novonabavljeno 

kombi vozilo s pristupnom rampom 
za invalidska kolica. Inače, kroz ovu 
je udrugu u proteklih 15 godina 
prošlo oko 180 članova, dok je 
danas aktivno njih 60-ak.  (jj)  
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Za vatrogasce je osposobljeno 
26 kandidata iz šest zagorskih 
društava te DVD-a Moravče

U ORGANIZACIJI VATROGASNE ZAJEDNICE OPĆINE MARIJA BISTRICA I VATROGASNE 
ZAJEDNICE KZŽ

DVD MAČE SVOJIM SREDSTVIMA KUPIO KAMION - CISTERNU, ZAPREMNINE 2000 
LITARA, SA SVOM POTREBNOM OPREMOM

“Štedjeli smo nekoliko godina i racionalno 
trošili. Kamion nije nov, ali ima malo 
kilometara i udovoljava našim potrebama”
Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Mače obnovilo je svoj vozni park. Od 
jednog dobrovoljnog vatrogasnog 
društva iz Austrije, Mačanci su kupili 
kamion – cisternu, zapremnine 2000 
litara, sa svom potrebnom opremom. 
Kako nam je otkrio predsjednik 
DVD-a Mladen Sedak Benčić, vozilo 
nije novo, ali će poslužiti potrebama 
mačanskog DVD-a. 

– Prema našim dosadašnjim iskustvima 
s požarima, vozilo zadovoljava sve 
uvjete. Ima cisternu, ima visoki brzi 
tlak, ima srednji tlak, škare u slučaju 
prometne nesreće, za izvlačenje ljudi 
iz smrskanih automobila, ima top na 
krovu, agregat, svoju rasvjetu i pjenilo. 
Ima godine, ali malo kilometara, a 

obnovljene su i pumpe. Nama je to 
vozilo trebalo kako bismo zamijenili 
prijašnji kamion star 50 godina i koji 
se, nažalost, ne može više održavati 
i popravljati, jer za njega nema 
dijelova. Kamion nabavljen iz Austrije 
platili smo svojim sredstvima, štedjeli 
smo nekoliko godina i racionalno 
trošili. Kako bi više uštedjeli, sami 
smo obavljali popravke na vozilu, 
održavali dom, popravili krovište, 
napravili garažna vrata i sve ostalo 
što smo mogli. Sljedeće godine nam 
je 110. obljetnica, pa nam je u planu 
kupnja još jednog mlađeg i manjeg 
vozila, kako bismo bili brži prilikom 
intervencija na našim bregima – 
istaknuo je Sedak Benčić. (ib)  

U nedjelju je u prostorijama 
Vatrogasnog doma DVD-a Marija 
Bistrica, završilo osposobljavanje 
za zvanje vatrogasac, koje su 
organizirali Vatrogasna zajednica 
općine Marija Bistrica i Vatrogasna 
zajednica Krapinsko - zagorske 
županije. Nakon 74 sata predavanja i 
vatrogasnih vježbi, ispitu je pristupilo 
26 kandidata i kandidatkinja i svi 
su uspješno položili. Riječ je o 
vatrogascima iz sedam društava. 

Predavači i voditelj
VZO Marija Bistrica bogatija je za 
12 osposobljenih vatrogasaca i 
vatrogaskinja, i to pet vatrogasaca 
iz DVD-a Laz, dvije vatrogaskinje 
i dva vatrogasca iz DVD-a Marija 
Bistrica te vatrogaskinja i dva 
vatrogasca iz DVD-a Tugonica 

- Podgrađe. DVD Sveti Matej 
nakon ovog osposobljavanja ima 

dvije nove vatrogaskinje, DVD 
Zlatar Bistrica dvije vatrogaskinje 
i jednog vatrogasca, a DVD 

Zlatar dva vatrogasca. I u ovom 
osposobljavanju nastavljena je 
suradnja s DVD-om Moravče iz VZG-a 

Zagreba, pa je tako sedam članova 
ovog društva položilo za vatrogasce 
na ovom osposobljavanju, točnije 
tri članice i četiri člana. Predavači 
su bili Stjepan Skuliber, Josip Bosak, 
Velimir Babić, Dubravko Mokosek, 
Tomislav Novosel, Ivan Odak i Denis 
Novosel. Voditelj osposobljavanja 
bio je Tomislav Kuntić. 

Dodjela priznanja
Na ispitnom danu predsjednik 
ispitne komisije bio je predsjednik 
VZ KZŽ Stjepan Skuliber, a kod 
svečane dodjele priznanja na samom 
kraju osposobljavanja, uz prisutne 
predsjednike, zapovjednike ili 
predstavnike društava čiji su članovi 
sudjelovali na osposobljavanju, sve 
je pozdravio i županijski zapovjednik 
Marijan Lovrenčić, dok se za 
administrativni dio brinuo tajnik VZ 
KZŽ Rajko Jutriša. (ZI)  

FOTO: RMB
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PRVI PROJEKT REALIZIRAN 
EUROPSKIM NOVCEM: Građani 
će moći odložiti otpad u 26 
postavljenih spremnika, a bit će 
tu i “kutak ponovne uporabe“

Danas je i službeno s radom 
započelo reciklažno dvorište 
u Pregradi. Radi se o prvom 
realiziranom projektu za koji je 
Grad Pregrada dobio sredstva iz 
Europskih strukturnih i investicijskih 
fondova. Projekt je vrijedan 1,75 
milijuna kuna, a sufinancirala ga je 
Europska unija iz Kohezijskog fonda 
s 85 posto, odnosno 1,48 milijuna 
kuna bespovratnih sredstava. Iz 
Fonda za sufinanciranje provedbe 
EU projekata na regionalnoj i 
lokalnoj razini za 2018. godinu 
Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova EU dobiven je pak iznos od 
183.671,36 kuna, dok preostali iznos 
pokriva Grad Pregrada iz vlastitih 
proračunskih sredstava. 

Edukacijske aktivnosti
- Reciklažno dvorište služit će da 
se našim sugrađanima omogući 
zbrinjavanje otpada na jedan 
kvalitetan način, a da bi građani 
znali kako koristiti dvorište, u 
suradnji s Općinom Krapinske 
Toplice, ostvareno je i pravo 
na sufinanciranje edukacijskih 
aktivnosti vezanih uz gospodarenje 
otpadom te uskoro kreće niz 
aktivnosti kojima će se pokušati 
još više osvijestiti građane za brigu 
o okolišu - rekao je pregradski 
gradonačelnik Marko Vešligaj.
Reciklažno dvorište smješteno je 
na adresi Vrhi Pregradski 23, kraj 
prostora gdje se održava Izložba 
stoke i konja Krapinsko - zagorske 
županije, a prostire se na površini 
od 1630 četvornih metara, od čega 
je površina ograđenog dijela 965 
četvornih metara. Reciklažnim 
dvorištem upravlja društvo 
Niskogradnja d.o.o., a u okviru 
reciklažnog dvorišta, osigurat će se 
i tzv. “kutak ponovne uporabe“, u 
koji građani mogu donijeti stvari 

S RADOM ZAPOČELO RECIKLAŽNO DVORIŠTE U PREGRADI, VRIJEDNO 1,75 
MILIJUNA KUNA 

koje njima više ne trebaju, a koje 
drugi građani mogu uzeti za daljnju 
upotrebu.  
Time je Grad Pregrada ispunio 
svoju obavezu, sukladno Zakonu 
o održivom gospodarenju otpadu. 
U 26 postavljenih spremnika, 
moći će se odložiti ambalaža od 
papira, kartona, metala, staklena 
ambalaža, plastika i tekstil, glomazni 
i problematični otpad, baterije i 
akumulatori, jestiva ulja i masti, 
boje, deterdženti, lijekovi, električna 
i elektronička oprema te građevni 
otpad iz kućanstva do 200 kilograma. 

- Otvaranje reciklažnog dvorišta, 
osim što bi trebalo smanjiti broj 
divljih odlagališta i količinu otpada 
bačenog u okoliš, trebalo bi imati 
pozitivan utjecaj na razvoj svijesti 
građana o važnosti brige za okoliš. 

Činjenica da će građani moći bez 
naknade odlagati navedeni otpad, 
daje nam nadu da taj otpad više 
neće završavati tamo gdje mu nije 
mjesto i zagađivati okoliš - istaknuo 
je prilikom otvorenja reciklažnog 
dvorišta direktor Niskogradnje 
Pregrada Marijan Peer.

Radno vrijeme
Usluge reciklažnog dvorišta mogu 
koristiti fizičke osobe, uz predočenje 
osobne iskaznice, dok ga pravne 
osobe ne mogu koristiti. Svako 
domaćinstvo poštom je primilo 
brošuru koja će služiti kao uputstvo 
o načinu razvrstavanja otpada. Sve 
ostale informacije o vrsti i količini 
otpada moći će se dobiti od službene 
osobe u reciklažnom dvorištu, na 
broj telefona 049/376-126 te putem 

e-maila ana.znidarec@niskogradnja.
hr. Inače, gradnja reciklažnog 
dvorišta  započela je u srpnju 
2018. godine, a radove je izvodila 
tvrtka Geotehnika d.o.o., dok je 
u opremanju sudjelovala tvrtka 
Tehnix. 
Tijekom zimskog radnog vremena, 
od 1. listopada do 31. ožujka, 
reciklažno dvorište će biti otvoreno 
ponedjeljkom od 7 do 15 sati, 
srijedom od 10 do 18 sati i subotom 
od 7 do 15 sati. Od 1. travnja do 
30. rujna, reciklažno dvorište će 
raditi ponedjeljkom od 7 do 15 sati, 
srijedom od 12 do 20 sati i subotom 
od 7 do 15 sati. 
Više informacija o reciklažnom 
dvorištu dostupno je na linku: 
h t t p : / / r e c i k l a z n o - d v o r i s t e .
niskogradnjapregrada.hr/. (jj)  

Marko Vešligaj Marijan Peer



Zagorje International 9



Zagorje International10

SVIJET U KOJEM JE SAMO NEBO GRANICA: Skupina mladih Krapinčana, 
na poziv prijateljice koja ondje radi, posjetila je Abu Dhabi i Dubai

ODMOR IZ SNOVA NA 62. KATU: 
Na pustinjski safari vozio ih je 
osobni vozač, kušali su klokana  
na roštilju, a najviše ih je oduševilo 
sunčanje i kupanje - u veljači
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Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Ujedinjeni Arapski Emirati, točnije, 
dva tamošnja najpoznatija grada, 
Dubai i Abu Dhabi, najjednostavnije 
bi se mogla opisati kao mjesta gdje 
se susreću istok i zapad, prošlost 
i budućnost. Radi se o svjetskim 
prijestolnicama koje svojim raskošnim 
neboderima, hotelima, trgovačkim 
centrima, restoranima i plažama 
privlače ljude iz svih krajeva zemaljske 
kugle. No, uživanje u toj neponovljivoj 
atmosferi moderne metropole i 
tradicionalnog pustinjskog života ne 
može si priuštiti prosječni hrvatski 
građanin, ukoliko nije sretnik poput 
skupine Krapinčana čija se prijateljica 
Kristina Kunštek nedavno zbog posla 
preselila u Abu Dhabi, pa je svoju 
ekipu odlučila ugostiti u egzotičnoj 
zemlji na obali Perzijskog i Omanskog 
zaljeva.

- Kristina je došla kući i na kavi nam 
pričala o svojim pustolovinama i 

životu u Abu Dhabiju, a onda nam je 
predložila da je posjetimo. Mi smo se 
u prvi mah samo pogledali i nasmijali 
jer nismo bili sigurni možemo li si 
priuštiti takvo putovanju, no, uvjerila 
nas je da nam i ne treba tako puno 
novca, a, uostalom, imali smo 
vremena uštedjeti do onda. Početkom 
siječnja javili smo joj da nam rezervira 
karte - otkriva nam kolega iz redakcije 
Zagorje Internationala, Antonio 
Poslon (25), koji je s još četvero svojih 
prijatelja 26. veljače krenuo put 
azijskog kontinenta. Avionska karta 
ih je stajala 2180 kuna, a letjeli su iz 
Zagreba preko Istanbula do Dubaija.

- Svi smo bili jako uzbuđeni jer smo 
Dubai i Abu Dhabi do tada mogli vidjeti 
jedino na internetu i u filmovima. Put 
iz Zagreba do Istanbula trajao je oko 
dva i pol sata. Tamo smo se ukrcali na 
avion za Dubai. Let je trajao oko pet 
sati. Kad smo došli, jedino što smo 
vidjeli bile su zgrade i zgrade, među 
kojima smo odmah zamijetili onu 
najvišu, Burj Khalifa, koju jednostavno 

ne možete promašiti, s obzirom na 
to da je visoka 828 metara. Vožnja 
automobilom iz Dubaija do Abu 
Dhabija treba sat i pol. Kad smo došli 
u Kristinin stan, najprije smo se svi 

“zalijepili” za prozor, s obzirom na to 
da živi na 62. katu. Moram priznati 
da nam isprva nije bilo baš svejedno 
s obzirom na to da nikad nismo bili u 
tako visokoj zgradi, no, nije nam dugo 
trebalo da se priviknemo. Pogled je 
bio fenomenalan - kaže Antonio. 

Ispustio zrak
Kristina se pobrinula da njezin ekipa 
iz Krapine zaista okusi sve blagodati 
života u Ujedinjenim Arapskim 
Emiratima, pa je nezaobilazan, dakako, 
bio - pustinjski safari. 

- Osobni vozač je došao po nas do 
stana i sat vremena nas vozio do 
pustinje. Prije nego što smo krenuli 
na dine, morao je ispustiti zrak iz 
guma na automobilu i vožnja je mogla 
početi. Vozio nas je gore – dolje, lijevo 

- desno po dinama... Srećom pa ima 

velike držače u automobilu za koje 
se možeš uhvatiti - smije se Antonio, 
te nam otkriva kako su se zaustavili 
kraj skupina deva, s kojima su se i 
fotografirali. Deve su ih oduševile 
svojom miroljubivošću.
Kad je vožnja završila, stigli su 
do baze, gdje su imali mnogo 
isplaniranih aktivnosti: mogli su 
obući tradicionalnu odjeću, bordati 
po pijesku, što se popularno naziva 
sandboarding, voziti se na devi ili 
bagijem po pustinji... Isprobali su i 
tradicionalnu hranu, sokovi su bili 
besplatni, ali su se zato sva alkoholna 
pića naplaćivala. 
Idućeg dana imali su prilike vidjeti 
Burj Al Arab, hotel sa sedam zvjezdica 
u Dubaiju, izgrađen u obliku jedra, 
jednu od najimpresivnijih svjetskih 
građevina. Unutra su i dva restorana: 
Al Muntaha, koji se nalazi na 200 
metara iznad mora i iz njega se 
pruža očaravajući pogled na grad, te 
Al Mahara, restoran koji se nalazi 
ispod hotela, pa se do njega dolazi 
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simuliranom podmornicom, a 
okružen je akvarijima. Na vrhu hotela 
je helidrom na kojem su Andre Agassi 
i Roger Federer odigrali prijateljski 
teniski susret. Nakon toga, razgledali 
su i Burj Khalifu, megagrađevinu 
koja privlači na milijune turista, a 
da bi došli do nje, morali su proći 
kroz najveći svjetski shopping centar, 
Dubai Mall. U njemu se, kaže Antonio, 
nalazi i akvarij s morskim životinjama 
s najvećim staklenim zidom te 
klizalište. 

- Pogled na Burj Khalifu je predivan. 
Ne možeš vjerovati da ljudi mogu 
izgraditi takav neboder. Ispred nje 
je veliko umjetno jezero s najvećom 
plesnom fontanom na svijetu,  gdje 
se svaku večer odigrava nekoliko 

“predstava” popraćenih glazbenim 
nizom klasične, ali i suvremene 
arapske i svjetski poznate glazbe. I 
mi smo navečer imali prilike vidjeti 
svjetlosnu predstavu uzduž cijele Burj 
Khalife, u trajanju od nekih sedam 
minuta, koja prikazuje što se sve 

može vidjeti u Dubaiju - otkriva nam 
naš sugovornik. 
Burj Khalifa je inače i najviša 
samostojeća struktura na svijetu, 
zgrada s najviše katova, s najbržim 
liftom, s najvišim bazenom, najvišim 
restoranom i najvišim noćnim 
klubom.

Najveći tepih
- Jedan dan smo otišli na brunch, gdje 
se za 80 eura može pojesti i popiti 
koliko želiš. Probali smo razna jela, 

od klokana na roštilju do sushija i 
raznih arapskih tradicionalnih jela. 
Razgledali smo i džamiju Sheikh 
Zayeda, najveću u Ujedinjenim 
Arapskim Emiratima i osmu po 
veličini u svijetu. Ona može primiti 
oko 40 tisuća vjernika, a njezinu 
unutrašnjost krasi najveći tepih na 
svijetu, koji je koštao vrtoglavih 
osam milijuna dolara. Izrađivalo 
ga je 1200 majstora, a da bi izradili 
tepih veličine 5700 četvornih metara, 
trebalo im je dvije godine. Osim toga, 
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možete vidjeti i impresivni luster koji 
je također najveći na svijetu i teži 
oko 12 tona. Lusteri su ukrašeni s 
milijunima Swarovski kristala. Inače, 
ulaz u džamiju je besplatan. Vidjeli 
smo i hotel Emirates Palace u Abu 
Dhabiju, koji je smješten uz privatnu 
plažu dugu 1,3 kilometra na obali 
Perzijskog zaljeva, a nudi pogled na 
vlastitu prirodnu uvalu. Otišli smo 
i u zoološki vrt Abu Dhabija, gdje 
smo vidjeli tigrove, žirafe, nosoroge, 
nojeve, lavove, slonove, krokodile, 
razne ptice i papige. Mogli smo čak i 
hraniti životinje - kaže Antonio.
Zemlja ima pustinjsku klimu, pa je 
u Dubaiju prosječna temperatura 
u siječnju 23 stupnja Celzijevih, a 
u lipnju 42 stupnja Celzijeva. Te 

pogodnosti iskoristili su i mladi 
Krapinčani, koji su uživali u morskim 
radostima i sunčanju na plaži u veljači, 
te se kući vratili dobrano preplanuli.  

- Mogu zaista reći da je ovo bio odmor 
iz snova. Vidjeti sve te građevine i 
skulpture zbilja je fenomenalno. U 
tim trenucima zapravo shvatiš kako 
tamo negdje postoji drugačiji svijet 
od našeg, svijet u kojemu je, čini 
se, samo nebo granica. Svakako bih 
preporučio svima koji će biti u prilici 
posjetiti Ujedinjene Arapske Emirate, 
da razgledaju oba grada te da uzmu 
više džeparca nego što misle da im 
treba, jer tamo se zaista ne štedi - 
zaključuje Antonio.  

FOTO: Edo Zajec/www.edozajec.com

https://www.zagorje-international.hr/
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DOĐITE NA 1. FESTIVAL NORDIJSKOG 
HODANJA U TRAKOŠĆANU: Organizirane 
tri rute za šetače, razgledavanje Dvorca 
uz pratnju vodiča, koncert te ručak

Povodom Svjetskog dana voda, a 
u svrhu popularizacije nordijskog 
hodanja i promocije prirodnih 
ljepota, povijesnih zanimljivosti i 
tradicije bisera Hrvatskog zagorja, 
Udruga nordijskog hodanja i 
pješačenja “Drava” iz Varaždina, u 
subotu, 23. ožujka, u Trakošćanu 
organizira prvi Festival nordijskog 
hodanja i pješačenja Varaždinske 
županije, pod nazivom Trakošćan 
2019. Festival se organizira u 
suradnji s Varaždinskom županijom, 
Turističkom zajednicom Varaždinske 
županije i Hrvatskim savezom 
nordijskog hodanja.
Cjelokupni program te popratne 
aktivnosti najavili su na prigodnoj 
press konferenciji predsjedavajuća 
Turističke zajednice Varaždinske 
županije Natalija Martinčević, 
direktor Turističke zajednice Miran 
Bojanić Morandini te predsjednica 
Udruge Drava Katica Kalajdžija i 
članica Udruge Olgica Friščić.

Priroda i kultura
Kako je istaknula Martinčević, 
Festival je nešto novo u turističkoj 
ponudi Varaždinske županije.

-  Mi želimo spojiti i našu turističku 
ponudu, prirodne i kulturne ljepote 
naše županije te jedno iznimnu 
zdravu aktivnost, kao što je nordijsko 
hodanje. Dobro je poznato da je 
ono pogodno za sve generacije, od 
onih najmanjih do najstarijih te 
zato pozivam sve da se odazovu 
manifestaciji. I sama sam odnedavno 
članica ove Udruge i moram priznati 
kako me nordijsko hodanje zaista 
veseli, a izvrsno je i za zdravlje – 
rekla je Martinčević te pohvalila rad i 
aktivnosti Udruge Drava.
Predsjednica Udruge Drava Katica 
Kalajdžija napomenula je kako je 
nordijsko hodanje postalo omiljeni 
hobi za mnoge Varaždinke i 
Varaždince.

- Ideja je nastala nedavno, Županija 
nas je podržala i odlučili smo 
organizirati ovaj Festival na jednoj 
atraktivnoj lokaciji, a to je Trakošćan. 
Pozivamo sve, od mališana, do 
umirovljenika, da dođu, da se 

NEŠTO SASVIM NOVO U TURISTIČKOJ PONUDI VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

uključe, bit  će organizirane tri rute, 
bit će organizirano i razgledavanje 
Dvorca Trakošćan, uz pratnju vodiča, 
prigodni koncert, a predviđen 
je i ručak za sve šetače. Također, 
prije samog otvaranja Festivala 
svim zainteresiranima mjerit će se 
masnoća u tijelu, krvni tlak i šećer – 
rekla je Katica Kalajdžija.
Bojanić Morandini je pak istaknuo 
kako će subota u Trakošćanu svakako 
privući veliki broj šetača, ali i turista 
iz susjednih županija. 

- Ove smo godine inače, u suradnji 
s pet sjevernih županija, pripremili 
konjičko - turističke rute, a zasigurno 

ćemo se u narednom razdoblju 
značajnije posvetiti pješačkim 
stazama. Naime, dolazi nam sve 
više turista iz skandinavskih zemalja, 
gdje je tradicija pješačenja jako 
popularna i razvijena – rekao je  
Bojanić Morandini. 

Program
Okupljanje sudionika, piće 
dobrodošlice i okrjepa predviđena 
je od 9 do 10 sati. U 10.30 počinje 
zajedničko vježbanje te formiranje 
grupa po rutama. Od 11.10 do 13.30 
na rasporedu je prva ruta, dugačka 
deset kilometara, koja uključuje 

dva kruga oko jezera. Druga ruta, 
dugačka pet kilometara, trajat će 
od 11.20 do 12.30, a uključuje jedan 
krug oko jezera, dok treća ruta, 
dugačka 2,5 kilometara, počinje u 
11.30 sati i traje jedan sat. Uključuje 
šetnju do ribarske kućice i natrag. 
Od 11.30 do 13.30 na rasporedu 
je kreativna ruta za one koji nisu 
uključeni u prethodne rute (odrasli, 
djeca u pratnji roditelja i osobe s 
posebnim potrebama), kada će se 
održavati rute po dogovoru. Od 
13.30 do 14.30 je ručak, a od 14 do 
16 sati glazbeno - zabavni program 
uz Nenada Kumrića Charlieja. (jj)  
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DOBILI POHVALE ZA SVOJ 
RAD: “Kad su nam vode čiste, 
naša županija ne samo da je 
najljepša, nego i najzdravija”

U Bedekovčini je u petak održana 
skupština Športsko - ribolovnog 
saveza Krapinsko - zagorske županije 
i proglašenje najboljih članova ovog 
Saveza za 2018. godinu.

Izvješća o radu
Okupljene su pozdravili načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Beljak te 
predsjednik Hrvatskog športsko - 
ribolovnog saveza Vladimir Sever, 
dok su izvješća o radu Športsko 

- ribolovnog saveza KZŽ u prošloj 
godini iznijeli predsjednik Anđelko 
Pregiban i tajnica Ljerka Kahlina. Za 
novog potpredsjednika izabran je 
Boris Vagrek, a za člana Nadzornog 
odbora Zdravko Rafajec.
Na skupštini je bila i predsjednica 
Županijske skupštine KZŽ Vlasta 
Hubicki, koja je čestitala je 

U BEDEKOVČINI ODRŽANA SKUPŠTINA ŠPORTSKO - RIBOLOVNOG SAVEZA KRAPINSKO 
- ZAGORSKE ŽUPANIJE 

najboljim sportskim ribolovcima 
te istaknula dobar rad Saveza na 
čelu s predsjednikom Anđelkom 
Pregibanom i tajnicom Ljerkom 
Kahlinom. 

Mladi ribiči
- Športsko - ribolovni savez Krapinsko 
- zagorske županije jako dobro radi, 
kao i ribolovna društva u našim 
općinama i gradovima. Imamo puno 
natjecanja, puno mladih ribiča, a isto 
tako treba reći da Savez odgovorno 
vodi brigu i o statusu naših 
vodotokova i jezera, da količine ribe 
opstanu i da se nadopunjuju. Znate, 
kad su naše vode čiste, kad je čista 
zemlja i hrana, onda ne samo da je 
naš frtalj svijeta najljepši, nego smo 
mi i najzdravija županija - poručila je 
Hubicki. (jj)  
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PONOVO POKAZALI VELIKO SRCE: 
Odigrana humanitarna nogometna 
utakmica za Daniela Plašća, 
prikupljeno gotovo 13.500 kuna od 
potrebnih još 10-ak tisuća eura

U prepunoj sportskoj dvorani 
u Donjoj Stubici odigrana je 
humanitarna nogometna utakmica 
između veterana GNK Dinamo i 
HNK Hajduk te ekipe krapinsko – 
zagorskog župana Željka Kolara za 
Daniela Plašća iz Zlatara, kojemu su 
potrebna novčana sredstva kako bi 
u cijelosti otplatio robotsko odijelo 
pomoću kojeg se samostalno kreće. 
Podsjetimo, Daniel je učenik 
Srednje škole Bedekovčina, koji je 
nakon što je 2015. godine doživio 
prometnu nesreću, povrijedio leđnu 
moždinu te ostao nepokretan. Za 
njega je tijekom prošle godine već 
provedeno nekoliko humanitarnih 
akcija, a ova je organizirana kako bi 
se zatvorila financijska konstrukcija, 
odnosno, kako bi Daniel robotsko 
odijelo dobio u trajno vlasništvo. 
Odijelo košta 70 tisuća eura, a još 
mu je potrebno nekih desetak 

tisuća eura.
Danijel Plašć rekao je da nakon 
malo više od pola godine hoda 
samostalno, a to su mogli vidjeti i 
prisutni u dvorani.

– Robot koristim svaki dan u šetnji, 
minimalno pola sata dnevno. 
U Krapinskim Toplicama su mi 
terapeuti pomogli da pokrenem 
robot i zahvaljujem im na tome. 
Veliko hvala Dinamovcima i 
Hajdukovcima te županu i njegovom 
timu  koji su to organizirali, 
gradonačelniku Donje Stubice 
Nikoli Gospočiću i svima ostalima 
koji su pomogli – naglasio je Plašć.

Zahvale svima
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar zahvaljuje “super“ Danielu i 
njegovoj obitelji koji su ih nadahnuli 
da pomognu i skupe novac za 
robotsko odijelo.

U PREPUNOJ SPORTSKOJ DVORANI U DONJOJ STUBICI SNAGE ODMJERILI VETERANI 
DINAMA I HAJDUKA TE EKIPA KRAPINSKO – ZAGORSKOG ŽUPANA KOLARA
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- Također, zahvaljujem veteranima 
Dinama i Hajduka, koji su se 
ponovno odazvali na moj poziv, kako 
bi zajedno s mojom ekipom odigrali 
humanitarnu utakmicu, da skupimo 
još ovih desetak tisuća eura koliko 
je potrebno, da bi robotsko 
odijelo dobio u trajno vlasništvo. 
Zahvaljujem i svim sponzorima koji 
su se uključili u financiranje nabave 
odijela, publici koja se odazvala 
ovom spektaklu, gradonačelniku 
Donje Stubice Nikoli Gospočiću te 
njegovim suradnicima i Termama 
Jezerčica, koji su se uključili u samu 
organizaciju. Za par dana ćemo 
znati jesmo li uspjeli skupiti toliko 
koliko je potrebno. Ponosan sam 
na sve ove ljude koji su se odazvali 
ovoj humanitarnoj akciji – istaknuo 
je Kolar.
Veteran HNK-a Hajduk Mario 
Carević kazao je da se na ovakve 
utakmice odazovu svaki put kad su 
mogućnosti.

- Najviše kad je humanitarnog 
karaktera, jer je zdravlje čovjeka 
najvažnije. Nama se malo teško 
skupiti, ne možemo doći sa širokim 
kadrom, ali najvažnije je da smo 
se pojavili i da se skupe sredstva 
za to odijelo, ovakva druženja s 
plemenitim ciljem su nam najdraža 

– rekao je Carević.
Veteran GNK Dinama, Etto, 
rekao je da je ovakva utakmica 
humanitarnog karaktera nešto 
lijepo.

– Važno je da smo odigrali ovakvu 
utakmicu, sve je lijepo ispalo, jer 
rezultat nije toliko važan, koliko ova 
akcija.

Ponosni domaćini
Osvrnuo se i na Dinamovo proljeće, 
čestitao dečkima i stručnom stožeru 
te se nada  da će i iduće godine to 
ponoviti.
Gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić sretan je i zadovoljan što 
je grad Stubica  domaćin jednog 
ovakvog događaja.

- Cilj je skupiti novac za robotsko 
odijelo, koje bi Danielu omogućava 
da samostalno hoda. Ponosni smo 
što su došle igrati veteranske ekipe 
Dinama i Hajduka i nadamo se da 
će ovo uroditi plodom i da će Daniel 
u vlasništvo dobiti svoje odijelo. 
Grad Donja Stubica uključio se 
organizacijom i dvoranom – 
zaključio je Gospočić. 
Inače, a na utakmici je prikupljeno 
9050 kuna od prodaje ulaznica te 
nešto više od 4300 kuna od prodaje 
dresova. (ib)  
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NA SJEDNICI GRADSKOG VIJEĆA DONJE STUBICE PODNESEN IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU 
GRADSKOG PRORAČUNA ZA 2018. 

IZA NJIH JE USPJEŠNA GODINA: 
U 2019. godinu ušli su bez minusa, 
s plaćenim gotovo svim dospjelim 
potraživanjima i s 908 tisuća kuna viška

Na sjednici Gradskog vijeća Donje 
Stubice, održanoj u petak, podnesen 
je izvještaj o izvršenju gradskog 
proračuna za prošlu godinu, koja je 
okarakterizirana kao financijski vrlo 
dobra, izvještava Radio Stubica. 
Prihodi su u 2018. bili 18.600.000 
kuna, a rashodi 16.600.000 kuna, pa 
je tim viškom prihoda pokriven minus 
iz 2017. godine u visini 1.572.000 
kuna. U 2019. godinu se tako ušlo 
bez minusa, s plaćenim gotovo svim 
dospjelim potraživanjima i s 908 tisuća 
kuna viška, koji će biti raspoređen 
prvim rebalansom proračuna. 
Gradonačelnik Nikola Gospočić rekao 

je da su svi ti dobri poslovni rezultati 
prije svega posljedica izmjena poreza 
na dohodak, pa se u gradsku blagajnu 
na osnovu poravnanja slilo oko 3,5 
milijuna kuna, ali i oko 1.300.000 kuna 
iz povećanog zapošljavanja, odnosno, 
većih plaća. Na sjednici su donesene 
i nove gradske odluke o komunalnoj 
naknadi i komunalnom doprinosu, 
kojima se njihova visina ne mijenja, 
a za određene kategorije  obveznika, 
prije svega ulagače  u gospodarstvo 
i obitelji koje grade prve nekretnine, 
predviđa se djelomično ili potpuno 
oslobađanje od plaćanja na određeno 
vrijeme. (ZI) 
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“POBAČAJ I PRIZIV SAVJESTI”: DRUGA KORIZMENA TRIBINA U SVETIŠTU MAJKE 
BOŽJE BISTRIČKE

Gostovao dr. Ivan Zmijanović, 
ginekolog koji je na početku 
karijere radio pobačaje, a 
danas je veliki pro-life aktivist

“DIJELJENJEM ISKUSTAVA UPOZNAJMO AUTIZAM - NEPOŽELJNA PONAŠANJA, 
KAKO POSTUPITI?” 

U Centru za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice predavanje 
namijenjeno roditeljima djece s 
poremećajem iz spektra autizma 
U prostorima Centra za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice u utorak, 
2. travnja, s početkom u 15.30 sati 
održat će se okrugli stol pod nazivom 

“Dijeljenjem iskustava upoznajmo 
autizam - nepoželjna ponašanja, kako 
postupiti?” Okrugli stol se održava 
povodom obilježavanja Svjetskog dana 
svjesnosti o autizmu, a namijenjen je 
roditeljima djece s poremećajem iz 
spektra autizma Krapinsko - zagorske 
županije, koji će kroz stručno predavanje 
biti upoznati s time što su to nepoželjna 
ponašanja, kako se ona uče i kako ih 
prepoznati. Praktičnom radionicom bit 
će educirani o strategijama prevencije i 
intervencije nepoželjnih ponašanja, te 

Ogranak Matice hrvatske u Mariji 
Bistrici i Svetište Majke Božje Bistričke 
i ove godine organiziraju korizmene 
tribine u Dvorani Božjeg Milosrđa. 
Druga od ukupno tri tribine održana 
je u subotu, a tema je bila ”Pobačaj 
i priziv savjesti”. Moderatorice 
tribine bile su članice Predsjedništva 
Ogranka Matice hrvatske u Mariji 
Bistrici, Zrinka Brlečić Švaljek i 
Ivančica Tomorad. Gost je bio Ivan 
Zmijanović, ginekolog iz Opće bolnice 
Šibenik, koji je prenio svoje iskustva i 
iznio osobno svjedočanstvo vezano 
uz uvijek aktualnu društvenu temu. 
Naime, na početku svoje karijere, 
dr. Zmijanović je radio pobačaje, ali 

se ipak vrlo brzo odlučio na priziv 
savjesti. Danas je član molitvene 
zajednice i vrlo aktivan u borbi protiv 
pobačaja. Iznio je svoja iskustva i 
odgovarao na pitanja posjetitelja. 
Na početku i na kraju tribine, u 
glazbenom dijelu programa nastupili 
su Krešimir i Marina Matošević. 
Posljednja tribina ove korizme na 
rasporedu je u subotu, 23. ožujka, u 19 
sati. Gostovat će učitelj i astronom iz 
Zvjezdarnice Višnjan, Korado Korlević. 
Govorit će na temu “Suvremene 
tehnologije i dostojanstvo čovjeka”. 
Voditelj je Branimir Bilić. (ZI) 
FOTO: Radio Marija Bistrica

kako postupiti u konkretnim situacijama, 
a kroz međusobno dijeljenje iskustava i 
vođenu raspravu, roditelje će se nastojati 
osnažiti za ustrajnost i dosljednost u 
promijeni svog pristupa, a samim time 
i mijenjanju nepoželjnih ponašanja kod 
djeteta. Voditeljice okruglog stola su 
edukacijske rehabilitatorice  Zvjezdana 
Novina Repovečki i Tihana Bešenić. 
Sudjelovanje na okruglom stolu za 
sve je roditelje djece s poremećajem 
iz spektra autizma KZŽ, besplatno, a 
prijave se zaprimaju najkasnije do 26. 
ožujka na kontakt telefon Centra  za 
odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice. 
(jj) 
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OVOGODIŠNJI MJESEC KAZALIŠTA U OROSLAVJU, U SUBOTU ZATVARA 
KEREKESH TEATAR

Proteklog vikenda publiku do suza 
nasmijao AKUD Žensko kazalište 
Gornje Jesenje, s predstavom 
”Smijeh nas veže i spaja“
U sklopu Mjeseca kazališta, u 
Domu kulture Oroslavje publici se s 
humorističnom predstavom ”Smijeh 
nas veže i spaja“, predstavio AKUD 
Žensko kazalište Gornje Jesenje. 
Ovogodišnju manifestaciju u subotu 
u 19 sati zatvara Kerekesh Teatar, koji 
će po prvi puta u Krapinsko - zagorskoj 
županiji izvesti dječju predstavu ”Bibi 
i bubi“. Cijena ulaznice je 30 kuna, a 
mogu se kupiti u uredu Udruge mladih 
Feniks na drugom katu Oro tržnice 
ponedjeljkom, srijedom i četvrtkom 
od 16 do 20 sati te utorkom od 8 do 
12 sati.
Mjesec kazališta u Oroslavju dio je 
projekta “Oroslavski kulturnjak”, kojeg 
financira Ministarstvo kulture. (ZI) 
FOTO: Slaven Janđel

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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Vrsni jezikoslovci gimnazijalcima 
održali predavanje o anglizmima, 
žargonizmima  i brojnim lažnim 
prijateljima u hrvatskom jeziku

Gimnazija Antuna Gustava Matoša 
svake se godine uključuje u 
obilježavanje Dana hrvatskog jezika, 
koji se u cijeloj Hrvatskoj obilježavaju 
od 11. do 17. ožujka. Ta kulturna 
manifestacija utemeljena je odlukom 
Hrvatskog sabora 1997. godine, u 
spomen na “Deklaraciju o nazivu 
i položaju hrvatskoga književnoga 
jezika”, koja je objavljena 17. ožujka 
1967. godine. Tako je u petak 
u zabočkoj Gimnaziji održana 
prigodna priredba, kojom je ujedno 
i zaključena manifestacija Mjesec 
hrvatskog jezika, u sklopu koje je po 
prvi puta obilježen i Dan hrvatske 
glagoljice i glagoljaštva.

Okrugli stol
Gimnazijalci su ove godine ugostili 
vrsne znanstvenike iz Instituta za 
jezik i jezikoslovlje - Milicu Mihaljević, 
voditeljicu Odsjeka za hrvatski 
standardni jezik i Kristiana Lewisa, 
višeg znanstvenog suradnika na 
istom Odsjeku. Svjesni stručnosti 

U GIMNAZIJI ANTUNA GUSTAVA MATOŠA U ZABOKU OBILJEŽENI 
DANI HRVATSKOG JEZIKA 

i vrsnosti predavača, gimnazijalci 
su predavanje o anglizmima, 
žargonizmima i lažnim prijateljima u 
hrvatskom jeziku, pozorno popratili, 
sudjelujući i aktivno komunicirajući 
s predavačima. Nakon predavanja, 
jezikoslovci su održali okrugli stol s 
tridesetak učenika.

Stepenica više
- Svrha predavanja i razgovora o 
jezičnim idiomima je napraviti 
stepenicu više u podizanju svijesti 
učenika da očuvanje hrvatskog 
jezika, nacionalnog i kulturnog 
identiteta ovisi o nama, o tome 
koliku važnost pridajemo njegovanju 
i poznavanju našeg jezika. Značajno 
je da mladi promišljaju o jeziku i 
uočavaju aktualnu problematiku te 
razlikuju razine upotrebe različitih 
idioma, žargonizama, dijalektizama, 
anglizama i normiranih izraza, u 
različitim društvenim odnosima 
i komunikacijama - poručuju iz 
Gimnazije AGM.  (ib) 
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IZBORNA SKUPŠTINA ODRŽANA JE NA GORI GROHOT 

Za novog predsjednika 
Lovačkog društva “Fazan” 
izabran Juraj Topolovec
Kod Lovačke kuće na gori Grohot, 
održana je redovna i izborna skupština 
Lovačkog društva ”Fazan” Marija 
Bistrica. Usvojena su izvješća lovnika, 
rizničara, nadzorne i stegovne komisije, 
te predsjednika društva. LD ”Fazan” 
trenutno ima 59 članova, koji su i u 
prethodnom razdoblju obavljali svoje 
redovne aktivnosti. Ova je skupština bila 
i izborna. Za novog predsjednika izabran 
je Juraj Topolovec, koji je tako naslijedio 
Ivana Lackovića. Dopredsjednik je Florijan 
Ozimec, a uz njih su u Izvršni odbor 
izabrani Zvonko Cipriš, Zlatko Topolovec, 
Mladen Pisk, Branko Topolovec, Zvonimir 
Boc, Dragutin Habazin, Marijan Tušek, 
Kruno Car i Stjepan Lacković. Skupštinu 
je pozdravio i načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički.  (ab)  FOTO: RMB

IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI 
POSLOVANJA VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM? 
REGENERACIJA IMA RJEŠENJE ZA VAS: IZNAJMLJUJU SE ATRAKTIVNI POSLOVNI 
PROSTORI OD 20 DO 1000 ČETVORNIH METARA U SAMOM CENTRU ZABOKA

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 399 829  
E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR
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MEĐUNARODNI FESTIVAL DJEČJEG FILMA ODRŽAT ĆE SE U ZABOKU OD 8. DO 
12. TRAVNJA

Otvorene su prijave za filmske 
radionice namijenjene djeci, 
nastavnicima i odgojiteljima, u 
sklopu osmog Festivala KIKI 

Osmo izdanje Međunarodnog festivala 
dječjeg filma KIKI održat će se u Zaboku 
od 8. do 12. travnja, a ovogodišnji će 
bogati popratni program obilježiti i tri 
izvrsne radionice. Edukativni program 
započinje već u predfestivalskom 
razdoblju, radionicom “Kako snimiti 
film”, pod vodstvom nagrađivanog 
filmskog redatelja Tomislava Šobana. 
Cilj je ove radionice upoznati djecu s 
osnovnim filmskim alatima i uvesti 
ih u proces nastajanja filma. Rad s 
polaznicima uključivat će upoznavanje 
filmskih izražajnih sredstava, 
osvještavanje percepcije, razvoj ideja 
i konstrukciju priče, upoznavanje s 
opremom za snimanje, redateljskim 
postupcima, kretanjima kamere, 
montažom te analizom realiziranih 
filmskih radova. Uz to, polaznici će 
dobiti i mogućnost da nova znanja 
uobliče u svoje prve filmske uratke. 
Radionica je namijenjena djeci od 10 
do 15 godina, a održat će se  u subotu 
30. i nedjelju 31. ožujka, u trajanju od 
po tri sata, u prostorijama Društva 

“Naša djeca” Zabok.

“I (o)smijeh je lijek”
Već tradicionalno, KIKI festival u 
suradnji sa Školom animiranog 
filma Čakovec (ŠAF) organizira 
radionicu animacije za djecu od 9 
do 14 godina. Ovogodišnja tema 

radionice, “I (o)smijeh je lijek”, bit će 
prilagođena likovnim sposobnostima 
i željama polaznika, koji će se uz 
snimanje šumova za film, okušati 
u kombiniranim animacijskim 
tehnikama, s naglaskom na uporabu 
mobilne tehnologije u procesu 

snimanja. Radionica će se održati 
u subotu 6. i nedjelju 7. travnja, 
u prostorijama Društva “Naša 
djeca” Zabok. Voditeljica radionice 
je Jasminka Bijelić Ljubić, čiji 
profesionalni rad obilježava bogato 
iskustvo u radu s djecom i mladima 

na izradi animiranih filmova. Prijave 
za obje radionice primaju se na mail 
adresu: kiki.carolija@gmail.com ili na 
broj 098/933 20 55.

Cilj radionice
Osim djeci, edukativni programi 
KIKI-ja namijenjeni su nastavnicima, 
odgojiteljima i ostalim odgojno - 
obrazovnim djelatnicima, koji se 
i ove godine imaju prilike prijaviti 
na radionicu “Metodika nastave 
kratkometražnog filma” pod vodstvom 
Ane Đordić, profesorice hrvatskog 
jezika i književnosti i fakultativne 
nastave filmske umjetnosti u XIII. 
gimnaziji u Zagrebu i Jelene Modrić, 
docentice na Odsjeku montaže 
Akademije dramske umjetnosti u 
Zagrebu. Radionica se organizira u 
suradnji s Hrvatskim audiovizualnim 
centrom, a održat će se 10. travnja u 
Kinu Zabok, s početkom u 17 sati. Cilj 
ove radionice je pružiti polaznicima 
praktične alate za realizaciju nastave 
filmske umjetnosti, u sklopu medijske 
kulture unutar nastave hrvatskog 
jezika, kao i drugih predmeta i 
međupredmetnih sadržaja. Rok za 
prijave na ovu radionicu je četvrtak, 
4. travnja, a vrše se putem obrasca 
dostupnog na linku: bit.ly/kiki2019_
metodika. (ib) 
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#ALARMIRAJSE: MREŽA UDRUGA ZAGOR POZIVA MLADE KREATIVCE

Sudjelujte na radionicama izrade videa 
i radijskih jinglova te radionicama 
fotografije, na temu tolerancije i 
nenasilnog rješavanja sukoba

Mreža udruga Zagor, Društvo 
psihologa Krapinsko - zagorske 
županije i Centar za socijalnu skrb 
Zabok pozivaju sve zainteresirane 
mlade osobe na kreativne radionice 
čija je tema nenasilno rješavanje 
sukoba među mladima, te prihvaćanje 
različitosti i tolerancije. Radi se o 
radionicama izrade videa i radijskih 
jinglova te radionicama fotografije. 

Putem linka
Radionicu izrade video vodit će Luka 
Smuk, a održavat će se 8. i 15. travnja 
od 16 do 19 sati. Voditelji radionica 
fotografije su Željko Đurin i Igor 
Vranješ, a održavat će se 29. travnja, 
te 6. i 13. svibnja od 16 do 18 sati, 
dok će se radionica izrade radijskih 
jinglova, pod vodstvom Dražena 
Završkog, održati 7. svibnja od 16 do 

19 sati, a drugi termin bit će u skladu 
s dogovorom na prvoj radionici. 
Radionice će se održavati u Zaboku, u 

prostoru Centra za mlade Krapinsko 
- zagorske županije. Prijavom na 
pojedinu radionicu, sudionici 

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

potvrđuju svoje sudjelovanje u svim 
terminima te radionice. Prijava je 
obavezna putem linka - https://docs.
google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeJ
OrXwhyppGxusB7UyMORtGrTDLrdJ
mWqHQYF2oH7vf1z6Hw/viewform, 
najkasnije do 2. travnja. Broj sudionika 
je ograničen, a u slučaju većeg broja, 
pravo prvenstva imaju oni sudionici 
koji su se prije prijavili. 

Financira Ministarstvo
Radionice se provode u okviru 
projekta #alarmirajse, kojeg provodi 
Mreža udruga Zagor, u partnerstvu 
s Društvom psihologa KZŽ i Centrom 
za socijalnu skrb Zabok, a financira ga 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. Sve dodatne 
informacije možete doznati putem 
maila: sandra@zagor.info. (jj) 
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Renata Sopek i Barbara Nola 
vježbale s 200 Zagoraca, podršku 
im je dala i Danijela Martinović  

Sportsko – edukativni projekt 
“Aktivna Hrvatska” i građani Zaboka 
u subotu su postavili svojevrsni 
rekord u dvoranskom vježbanju. 
Oko 200 vježbača odradilo je trening 
ili sudjelovalo u savjetovanju uz tim 
trenera Kineziološkog fakulteta iz 
Zagreba. Projekt se održava pod 
pokroviteljstvom predsjednice 
RH Kolinde Grabar – Kitarović, a 
na samom početku, okupljene je 
pozdravila zamjenica gradonačelnika 
Zaboka Valentina Đurek, koja je i 
sama odradila cijeli trening.

Sretni i nasmijani
- Velik broj prijavljenih vježbača 
nije nas iznenadio. Ljudi žele biti 
tjelesno aktivniji i time kupiti sve 
benefite koje tjelesna aktivnost 
daje. Trening u Zaboku je prošao 
izvrsno. Vježbači su po završetku bili 
sretni i nasmijani, a naša je zadaća 
da oni tu energiju prenesu dalje u 

U ZABOKU JE PROTEKLOG VIKENDA POSTAVLJEN SVOJEVRSNI REKORD U 
DVORANSKOM VJEŽBANJU
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svoju okolinu i obitelji, te potaknu 
svoje najbliže na promjenu. Oni 
su najvažniji kotač za promicanje 
tjelesne aktivnosti i zdravog načina 
života – rekao je Marin Dadić s 
Kineziološkog fakulteta u Zagrebu.
Zabočani su iz prve ruke saznali kako 
tjelesnu formu održava glazbenica 
Danijela Martinović, a s vježbačima 
je radila i ambasadorica i voditeljica 
projekta Renata Sopek te glumica 
Barbara Nola. Tim KIF-a čine voditelj 
Ivan Antunović, Lukrecija Dragić, 
Tina Živković, Patrik Kramarić i Tian 
Jagarić. Tim Biotreninga ususret 
treningu radio je dijagnostiku 
vježbača, nutricionističke testove 
i mjerenja. Članovi Hrvatske 
liječničke komore su pak mjerili 
indeks tjelesne mase vježbačima. 

Prvi korak
- Redovita tjelesna aktivnost 
pozitivno djeluje na naše zdravlje. 
Ostati aktivan tijekom života, jedan je 

od načina kako održati tijelo zdravim. 
Na taj način, pomaže se odgoditi ili 
spriječiti kronične bolesti i bolesti 
povezane sa starenjem. Tjelesna 
aktivnost ima pozitivne učinke i na 
naše mentalno zdravlje. Kada ona 
postane redoviti dio života, ljudi se 
s vremenom osjećaju bolje. Važno 
je učiniti prvi korak i pokrenuti se te 
pomalo povećavati razinu tjelesne 
aktivnosti, prateći preporuke za 
dobne skupine. Ukoliko postoje 
zdravstvene poteškoće, potrebno je 
potražiti savjet liječnika - poručila je 
dr. Iva Pejnović Franelić. 
Svi prijavljeni vježbači dobili su 
poklone sponzora, a idući trening 

“Aktivne Hrvatske”, odnosno, 
trening KIF-a i radionica mentalnog 
treninga, održat će se 17. travnja u 
Rovinju, u sklopu projekta “Snaga 
djece u pokretu”. Za ove i sve 
ostale treninge diljem Hrvatske 
zainteresirani se mogu prijaviti na 
www.aktivnahrvatska.hr. (jj)  
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OSTVARIO NAJVEĆI USPJEH U DOSADAŠNJOJ KARIJERI

Zlatarski skijaš Tomo Valjak treći 
u slalomskoj utrci na neslužbenom 
Svjetskom prvenstvu za mlađe uzraste

PLIVAČI OLIMPA PROTEKLOG VIKENDA POSTIGLI ODLIČNE REZULTATE U RIJECI, 
PULI I ZAGREBU

Na natjecanju za najmlađe, Toto 
Šipek Glavač osvojio je četiri 
zlatne medalje i veliki pehar za 
ukupnu pobjedu u svom godištu
Ženska ekipa Plivačkog kluba Olimp iz 
Zaboka nastupila je na ovogodišnjem 
Ekipnom prvenstvu Hrvatske u 
plivanju, održanom na riječkom 
plivalištu Kantrida, organiziranom za 
najbolje hrvatske plivačke klubove 
rangirane u A i B divizije (od 1. do 
16. mjesta). Za Olimp su nastupile 
Jana Pavalić, Tesa Novak, Hana Sivec, 
Lara Lončarić, Magda Slovenec i Lana 
Halapir, koje su odličnim plivanjem 
zauzele treće mjesto i zadržale status 
u diviziji B. Ukupno su osvojile 14.734 
FINA bodova. Pobjednice su postale 
plivačice Zagrebačkog plivačkog 
kluba, koje iduće godine plivaju u 
višem razredu. 

Drugo mjesto
Na ovom državnom natjecanju sudila 
je i licencirana sutkinja iz Krapinsko – 
zagorske županije Sanja Halapir.
Muška ekipa Olimpa istovremeno 
je nastupila u Puli, na Ekipnom 

Zlatarski skijaš Tomo Valjak (13) osvojio 
je treće mjesto, zaostavši 15 stotinki 
za drugoplasiranim natjecateljem, u 
slalomskoj utrci na neslužbenom 
Svjetskom prvenstvu u skijanju za 
mlađe uzraste Trofej Topolino u 
talijanskoj regiji Trentino. Radi se o 
mlađem kadetu, članu najstarijeg 
hrvatskog Ski kluba Zagreb. Ovo je 
Valjakov najveći uspjeh u dosadašnjoj 
sportskoj karijeri, ostvaren u vrlo jakoj 
svjetskoj konkurenciji. U veleslalomskoj 
utrci je pak završio na 28. mjestu.(ZI) 

prvenstvu Hrvatske divizije C. 
Patrik Erceg, Gašpar Futivić, Petar 
Pavalić, Vili Sivec i Nikola Iveković, 
u neizvjesnoj i uzbudljivoj završnici 
osvojili su ukupno drugo mjesto i 
12.494 FINA bodova. Pobjednici su 
bili plivači Arene iz Pule.
Najmlađi plivači sudjelovali su pak na 

15. plivačkom natjecanju za najmlađe 
pod nazivom Miting sv. Patrika 2019. 
u Zagrebu. 

Šest medalja
Plivalo je ukupno osamstotinjak 
plivačica i plivača iz 26 hrvatskih 
klubova. Olimp je nastupio sa 17 

natjecatelja, a ukupno su osvojili 
šest medalja, od čega pet zlatnih 
i jednu srebrnu. Emma Horvat je 
osvojila dvije medalje, zlatnu na 50 
leptir i srebrnu na 50 slobodno te je 
u ukupnom zbiru iz četiri discipline 
osvojila pokal za drugo mjesto. 
Unutar prvih deset uvrstio se i Leon 
Novak. Olimpova mješovita štafeta 
na 4x50 slobodno u sastavu Vanja 
Bartol, Patrik Dinjar, Emma Horvat i 
Leon Novak osvojila je deseto mjesto. 
Toto Šipek Glavač je osvojio četiri 
zlatne medalje i pehar za ukupnu 
pobjedu u svom godištu. Pobijedio 
je u disciplinama 25 leptir, prsno 
i slobodno, a unutar prvih deset 
još se plasirala Helena Dinjar. Boje 
Olimpa na ovom natjecanju branili 
su još i Enio Horvat, Ivan Fučkar, 
Matija Bartol, Niki Horvat, Dominik 
Kramarić, Gita Vlahek, Lucija Borošak, 
Sara Kerep, Hana Blažević i Lori 
Šipek-Glavač. (ib) 
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ODLIČNA PRILIKA NA ATRAKTIVNOJ LOKACIJI: Zabočka Regeneracija prodaje proizvodno - skladišnu halu 
od 4000 m2 s pripadajućim izgrađenim građevinskim zemljištem, svim priključcima i nadstrešnicom

TREBA VAM HALA?
OVA JE U SAMOM CENTRU ZABOKA!

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 486 421   

E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR

U ZABOKU ODRŽAN TURNIR 12 NAJBOLJIH KADETA HRVATSKE, NA KOJEM SU 
NASTUPILA I ČETIRI ZAGORSKA PREDSTAVNIKA

U vrlo jakoj konkurenciji, od Zagoraca 
najuspješniji Mislav Posavec iz STK 
Zabok, koji je osvojio treće mjesto

Stolnoteniski klub Zabok bio je 
domaćin turnira 12 najboljih kadeta 
Hrvatske. Nastupila su i četiri zagorska 
predstavnika, tri iz STK Zabok, Mislav 
Posavec, Roko Rožić i Hrvoje Martinec, 
te Moreno Stanišić iz STK Stubaki iz 
Stubičkih Toplica. Turnir se održavao 
dva dana, a igrao je svatko sa 
svakim. Mislav Posavec je dobio oba 
meča protiv klupskih kolega Rožića 
i Martineca te je dodao još dvije 
pobjede nad Rinom Vidanom iz STK 
Split i Leonom Benkom STK TIS Zagreb. 
Rožić je ostvario jednu pobjedu, a 
Martinec je imao jako težak raspored 
pa do pauze nije okusio pobjedu.

Promjena rezultata
Nakon pauze stvari su se promijenile, 
Posavec je zaredao tri poraza. Prvo je 

glatko izgubio od raspoloženog Lea 
Vekića iz STK Pula (0-3), nastavio je 
s lošom igrom i izgubio od Leonarda 
Petrovića iz GSTK Zagreba (2-3), a 
za kraj je izgubio i od Roka Metra 
iz HASTK Mladost Zagreb (2-3). Za 
razliku od njega, Martinec je ostvario 
pobjedu nad jednim od favorita 
turnira, Rokom Meterom, a zatim 
i nad Morenom Stanišićem. Rožić 

je pobjedi nad kolegom Hrvojem 
dodao još pobjedu nad Leonardom 
Petrovićem (3-2).

Četiri pobjede
Drugog dana Rožić je započeo s 
pobjedom nad Stanišićem (3-2) 
te pridodao još jednu pobjedu na 
Lukom Lozušićem iz STK Zagreb (3-1). 
Martinec nije imao više uspjeha, iako 

je u nekoliko susreta bio jako blizu. 
Posavec, koji je krajem prvog dana 
zaredao tri poraza, na kraju je ostvario 
četiri pobjede i izborio postolje. Prvo 
je dobio Bornu Peteka iz STK TIS 
Zagreb (3-2), zatim je lako svladao 
Stanišića (3-0) i Lozušića (3-0), a  za 
kraj je dobio i Luku Zlatkova iz Dugog 
Sela (3-2).
Prvo mjesto je osvojio Leo Vekić iz Pule 
sa skorom pobjeda i poraza 9-2. Četiri 
igrača su turnir završili sa skorom 8-3 
te je izračunom međusobnih mečeva 
ispalo da je drugo mjesto osvojio 
Roko Meter iz Zagreba, a treće mjesto 
Mislav Posavec. Roko Rožić je zauzeo 
osmo mjesto, a Hrvoje Martinec 
11. mjesto. Moreno Stanišić iz STK 
Stubaki je bio 12.  (ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

DETALJI STRAVIČNE NESREĆE NA ZAGORSKOJ MAGISTRALI, U KOJOJ JE U 
SUBOTU UJUTRO ŽIVOT IZGUBIO 30-GODIŠNJAK IZ OKOLICE ZABOKA

U Zaboku je u nedjelju oko 18.50 
sati došlo do izlijetanja automobila 
s kolnika, u kojem je 28-godišnji 
hrvatski državljanin zadobio teške 
tjelesne ozljede.
Do nesreće je došlo jer se 
28-godišnjak, upravljajući vozilom s 
1,71 promilom alkohola u organizmu, 

vozilom nije kretao sredinom 
obilježene prometne trake, već je 
u desnom zavoju prešao van lijevog 
ruba kolnika u odvodni kanal, gdje 
je došlo do višestrukog prevrtanja 
vozila. Pritom je zadobio teške 
tjelesne ozljede, a liječnička pomoć 
pružena mu je u OB Zabok. (ab) 

OD NJIH VIŠE ŠTETE, NEGO KORISTI

Pomažući oko rušenja starog 
objekta u Erveniku, ukrali 
41-godišnjakinji nekoliko 
stotina komada stare cigle

Početkom ožujka 2019. godine, 
58-godišnji i 23-godišnji hrvatski 
državljani su prilikom pomoći 
oko rušenja starog gospodarskog 
objekta u Erveniku, općina Zlatar 
Bistrica, u vlasništvu 41-godišnje 
hrvatske državljanke, otuđili 
nekoliko stotina komada stare cigle.
U razdoblju od 15. do 17. ožujka, 
nepoznati je počinitelj nasilno 

ušao u obiteljsku kuću u Lugu 
Poznanovečkom u vlasništvu 
76-godišnje hrvatske državljanke, iz 
koje nije ništa otuđio. U noći sa 16. 
na 17. ožujka, nepoznati počinitelj 
razbio je zadnje staklo na osobnom 
vozilu parkiranom na parkiralištu u 
Konjščini, u vlasništvu 57-godišnjeg 
hrvatskog državljanina. (jj) 

JOŠ JEDNA TEŠKA PROMETNA NESREĆA I OPET JE KUMOVAO 
ALKOHOL - OVAJ PUT U ZABOKU

TEŠKO JE OZLIJEĐEN: Mladić (28) 
vozio s 1,71 promila alkohola u 
krvi, u zavoju sletio u odvodni kanal, 
nakon čega je došlo do višestrukog 
prevrtanja osobnog automobila

Skrenuo u suprotni trak i frontalno se 
sudario s kamionom, vatrogasci morali 
oslobađati tijelo iz smrskanog automobila

Muškarac (30) iz okolice Zaboka 
poginuo je u subotu ujutro 
na Zagorskoj magistrali kod 
Kupljenovog, nakon što se frontalno 
sudario s kamionom s prikolicom. 
Prema službenim informacijama, 
30-godišnji vozač bio je za 
upravljačem Volkswagen Passata 
krapinskih tablica te je vozio na 
sjever, od Zaprešića prema Zaboku. 

Oko 6 sati, iz još nepoznatog 
razloga, skrenuo je u suprotni smjer. 
24 sata piše da je navodno udario u 
neki predmet, zbog kojeg je morao 
naglo skrenuti kako bi pokušao 
zadržati kontrolu nad automobilom. 
Na dijelu ceste, između naselja 
Pojatno i Jakovlje, udario je u 
prednji kraj kamiona krapinskih 
tablica i poginuo na mjestu.

Vozač kamiona bio je u šoku, no na 
sreću je prošao bez težih ozljeda. 
Sudar je bio toliko snažan da se 
Passat podvukao ispod kamiona, a 
tijelo muškarca ostalo je zarobljeno 
u krhotinama. Hitna pomoć brzo 
je stigla na mjesto nesreće, no 
nisu mogli otvoriti vrata te su u 
pomoć pozvali vatrogasce Javne 
vatrogasne postrojbe grada 

Zaprešića, koji su morali razrezati 
suvozačka vrata. Nažalost, liječnik 
je mogao samo utvrditi vrijeme 
smrti muškarca. Promet je zbog 
očevida bio zatvoren gotovo dva 
sata. Kad je završio, vatrogasci su 
uz pomoć vitla razdvojili auto od 
kamiona. (ZI) 
FOTO: JVP Zaprešić
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ISPOSTAVA KRAPINA

PROMETNIK / CA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. 
za prijevoz, usluge, trgov-
inu i putničku agenciju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.3.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA AU-
TOBUSA 
VINCEK D.O.O. ZA PRI-
JEVOZ PUTNIKA, TRGOV-
INU I UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 19.3.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

TERENSKI KOMERCIJALIST 
/ KOMERCIJALISTICA ZA 
ZAŠTITNU OPREMU 
OPTANA 22 društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.4.2019.

-----------
MEHATRONIČAR / 
MEHATRONIČARKA 
VILIČARA I RADNIH 
STROJEVA 
VILI COMERCE društvo 
s ograničenom 
odgovornošću, za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.3.2019.   

-----------
AUTOELEKTRIČAR / 
AUTOELEKTRIČARKA 
VILI COMERCE društvo 
s ograničenom 
odgovornošću, za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.3.2019.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
VILI COMERCE društvo 
s ograničenom 
odgovornošću, za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.3.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
MIOS Samobor 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i turistička agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 25.3.2019.   

-----------
KONOBAR / KONO-
BARICA 
PIZZERIA “GLORIA”, Slavi-
ca Jurina, Lug Zabočki 
71f, Zabok 
Mjesto rada: LUG 
ZABOČKI 
Rok za prijavu: 21.3.2019.

-----------
VOZAČ / ICA C I E KAT-
EGORIJE 

FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.3.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
FAST FOOD-U 

“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA, Božidar 
Tkalčević, Zabok, Ulica 
Baltazara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.4.2019.   

-----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
SALUTO DAF d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.4.2019.   

-----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
Stručno osposobljavanje 
za rad
SALUTO DAF d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.4.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

POSTPRODAJNI / A SAV-
JETNIK / CA 
A. C. REDAN d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 11.4.2019.

-----------
ADMINISTRATIVNI / A 
REFERENT / ICA - TAJNIK 
/ CA 
OPĆINA PETROVSKO 
Stručno osposobljavanje 
za rad
Mjesto rada: PETROVSKO 
Rok za prijavu: 22.3.2019.   

-----------
ADMINISTRATIVNI / NA 
REFERENT / ICA 
Centar za socijalnu skrb 
Zlatar Bistrica 
Stručno osposobljavanje 
za rad
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 20.3.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA 
PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
OFFSET STROJAR / KA 
HLAD-PLUS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 21.3.2019.   

-----------

SURADNIK / SURADNICA 
PROJEKTANTA 
AURUM PROJEKT 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za projek-
tiranje i nadzor 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 21.3.2019.   

-----------
TEHNOLOG / ICA PROIZ-
VODNJE 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 20.3.2019.

-----------
MONTER / KA SUHE 
GRADNJE 
LUSAVEC, obrt za 
soboslikarsko - ličilačke 
usluge, vl. Ivica Lusavec, 
Turnišće, Turnišče 90 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.3.2019.   

-----------
TESAR / TESARICA 
TRANSPORTI MIHALIČEK 
d.o.o. za prijevoz, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.3.2019.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
TRANSPORTI MIHALIČEK 
d.o.o. za prijevoz, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.3.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
AUTOPRIJEVOZNIK Vl. 
IVAN VIDOVIĆ 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 21.3.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. 
za turizam i ugostiteljst-
vo 

Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 20.3.2019.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
HOTEL & RESTAU-
RANT SE-MI d.o.o. za 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 19.3.2019.   

-----------
POMOĆNI / A KUHAR / 
ICA 
HOTEL & RESTAU-
RANT SE-MI d.o.o. za 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 19.3.2019.

-----------
DJELATNIK / CA NA BEN-
ZINSKOJ POSTAJI 
AGS HRVATSKA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
RADNICA U SKLADIŠTU 
KUNATEKS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 8.4.2019.

-----------
POMOĆNI / A TRGOVAC 
/ KINJA 
TRGOVINA PLOD 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 22.3.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI MLINACA 
MLIN JERTOVEC d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: JERTOVEC 
Rok za prijavu: 30.3.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
VALOVITI PAPIR - DU-
NAPACK društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovi-
tim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
CVJEĆARNA I TRGOVINA 

“TRATINČICA”, VESNA 
CIGULA, KRAPINA, TRG 
LJ. GAJA 18. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 13.4.2019.   

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA U TRGO-
VINI MJEŠOVITOM 
ROBOM 

PREGRAČANKA, POLJO-
PRIVREDNA ZADRUGA 
Mjesto rada: SOPOT 
Rok za prijavu: 13.4.2019.

-----------
TRGOVAC / WEB ADMIN-
ISTRATOR (M / Ž) 
miniBIGme j.d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 20.3.2019.   

-----------
PRODAVAČ / ICA 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO 
I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 
11.4.2019.
-----------
POMOĆNI RADNIK / 
RADNICA U SKLADIŠTU 
KUNATEKS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 8.4.2019.   

-----------
POMOĆNI / A TRGOVAC 
/ KINJA 
TRGOVINA PLOD 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 
22.3.2019.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI 
PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 
31.3.2019.

-----------
STOLAR / STOLARICA 
STOLARIJA HAUS VL. 
KREŠIMIR HAUS 
Mjesto rada: VUČAK 
Rok za prijavu: 
31.3.2019.

-----------
KONOBAR / KONO-
BARICA 
CAFFE BAR - DAM-DAJ 

- OBRT ZA UGOSTITELJST-
VO, VL. ŠTEFICA CAFUTA, 
ĐURMANEC 161. 
Mjesto rada: 
ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 
15.4.2019.   
-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
OBITELJSKI DOM ZA 
STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE “TRSEK” 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 
12.4.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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22.03.PETAK 18:30
23.03.SUBOTA 18:00 
24.03.NEDJELJA 18:00 
25.03.PONEDJELJAK 18:30
KORGI:KRALJEVSKI PAS VELIKOG SRCA 

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: The Queen’s Corgi
ŽANR: animirani
REDATELJ: Ben Stassen  |   
ULOGE: Luka Bulović, Ivan Šarić, Hana Hegedušić Janko Rakoš, Nina 
Erak-Svrtan
TRAJANJE FILMA: 92 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Animirani film o omiljenoj vrsti pasa britanske kraljice Elizabete, 
velškim korgijima, od kojih se još od djetinjstva ne odvaja.
Rex je mali nevaljalac ali ipak najomiljeniji pas britanske kraljice. Jed-
nog se dana izgubi u Londonu i nađe u društvu različitih vrsta pasa 
koji se međusobno svađaju i sukobljavaju. Tijekom svog epskog put-
ovanja u kojem traži put za povratak svojoj voljenoj vlasnici, Rex se 
uspijeva zaljubiti i otkriti svoj pravi identitet.

IZVORNO IME: Us
ŽANR: horor, triler
REDATELJ: Jordan Peele   
ULOGE: Lupita Nyong’o, Winston Duke, Elisabeth Moss, Tim Heidecker, Yahya Abdul-
Mateen II, Anna Diop
TRAJANJE FILMA: 116 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nakon što je sa svojim redateljskim prvijencem, filmom Get Out (Bježi), šokirao su-
vremenu umjetnost i postavio nove standarde u provokaciji društva sa društveno 
osviještenim horror filmovima, dobitnik Oscara i vizionar Jordan Peel vraća se sa još 
jednom originalnom horror pričom, filmom za koji je sam napisao scenarij, režirao i 
producirao ga.
U filmu Us (Mi) čija se radnja odvija se u sadašnjosti, na obalama Sjeverene Karo-
line, glavnu ulogu tumači oskarovka Lupita Nyong’o kao Adelaide Wilson. Adelaide 
i njezina obitelj odlučili su ljetne praznike provesti u idiličnoj vikendici u kojoj je ona 
provodila svoje ljetne praznike kao dijete.
Progonjena neobjašnjivom i nerazriješenom traumom iz svoje prošlosti i složenom 
nizom jezovitih slučajnosti, Adelaide osjeća kako je njezina paranoja sve veća dok 
postaje sve sigurnija da će nešto loše zadesiti njezinu obitelj. 
Nakon napornog dana na plaži sa svojim prijateljima Tylerima (dobitnica nagrade 
Emmy -  Elisabeth Moss, Tim Heidecker, Cali Sheldon, Noelle Sheldon), Adelaide i 
njezina obitelj (Winston Duke, Shahadi Wright Joseph, Evan Alex) vraćaju se u svo-
ju vikendicu. Kada padne mrak, Wilsonsi primjećuju siluetu od četiri osobe koje se 
drže za ruke dok stoje na prilazu. Us (Mi) suprostavlja običnu američku obitelj protiv 
zastrašujućeg i nevjerojatnog protivnika: samih sebe.

23.03.SUBOTA 20:00 
24.03.NEDJELJA 20:00

15+                                                        US / MI           

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Us
REDATELJ: Jordan Peele  |  ŽANR: horor, triler
ULOGE: Lupita Nyong’o, Winston Duke, Elisabeth Moss, Tim Heidecker, Yahya Abdul-Ma-
teen II, Anna Diop
TRAJANJE FILMA: 116 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
Nakon što je sa svojim redateljskim prvijencem, filmom Get Out (Bježi), šokirao suvremenu 
umjetnost i postavio nove standarde u provokaciji društva sa društveno osviještenim hor-
ror filmovima, dobitnik Oscara i vizionar Jordan Peel vraća se sa još jednom originalnom 
horror pričom, filmom za koji je sam napisao scenarij, režirao i producirao ga. U filmu Us 
(Mi) čija se radnja odvija se u sadašnjosti, na obalama Sjeverene Karoline, glavnu ulogu 
tumači oskarovka Lupita Nyong’o kao Adelaide Wilson. Adelaide i njezina obitelj odlučili 
su ljetne praznike provesti u idiličnoj vikendici u kojoj je ona provodila svoje ljetne praznike 
kao dijete. Progonjena neobjašnjivom i nerazriješenom traumom iz svoje prošlosti i 
složenom nizom jezovitih slučajnosti, Adelaide osjeća kako je njezina paranoja sve veća  
dok postaje sve sigurnija da će nešto loše zadesiti njezinu obitelj. 
Nakon napornog dana na plaži sa svojim prijateljima Tylerima (dobitnica nagrade Emmy 

-  Elisabeth Moss, Tim Heidecker, Cali Sheldon, Noelle Sheldon), Adelaide i njezina obitelj 
(Winston Duke, Shahadi Wright Joseph, Evan Alex) vraćaju se u svoju vikendicu. Kada 
padne mrak, Wilsonsi primjećuju siluetu od četiri osobe koje se drže za ruke dok stoje na 
prilazu. Us (Mi) suprostavlja običnu američku obitelj protiv zastrašujućeg i nevjerojatnog 
protivnika: samih sebe.

SUBOTA, 23.3.2019. 20 SATI
(15+)                                                                  MI (US)                                                     

IZVORNO IME: The Queen’s Corgi
REDATELJ: Ben Stassen  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Luka Bulović, Ivan Šarić, Hana Hegedušić Janko Rakoš, Nina Erak-Svrtan
TRAJANJE FILMA: 92 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
Rex je mali nevaljalac ali ipak najomiljeniji pas britanske kraljice. Jednog se dana 
izgubi u Londonu i nađe u društvu različitih vrsta pasa koji se međusobno svađaju 
i sukobljavaju. Tijekom svog epskog putovanja u kojem traži put za povratak svo-
joj voljenoj vlasnici, Rex se uspijeva zaljubiti i otkriti svoj pravi identitet.

SUBOTA, 23.3.2019.   18 SATI
KORGI: KRALJEVSKI PAS VELIKOG SRCA         3D

https://www.youtube.com/watch?v=Cn2zenfQx4c
https://www.youtube.com/watch?v=1tzFRIQfwXg
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LJUBAV I ODNOSI
Nećete dobro procjenji-
vati druge, stoga pristu-
pite novim poznanstvima 
s dozom opreza. Netko 
nije iskren kao što želi da 

mislite pa ne nasjedajte na njegove slatke 
riječi. Parovi će doživjeti nezaboravne tre-
nutke u spavaćoj sobi.
NOVAC I OBAVEZE
Iako će nadređeni biti zadovoljni vašim 
učinkom, smatrat ćete da možete više i 
bolje. Pred sebe ćete postaviti previsoke 
ciljeve koje neće biti moguće dostići pa 
vam se savjetuje da pokušate realnije 
procijeniti svoje mogućnosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ulagat ćete puno u sebe i svoj izgled. 
Nećete žaliti novca uloženog u kvalitetnu 
kozmetiku i odjeću, a komplimenti oko-
line hranit će vaš ego.

 
LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete nesigurni i 
ljubomorni, što će 
se očitovati u vašem 
ponašanju prema 

partneru. Optuživat ćete ga za neiskrenost 
i braniti mu izlaske s društvom, no time 
ćete ga samo udaljiti od sebe.
NOVAC I OBAVEZE
Nepogrešiva intuicija pomagat će vam u 
donošenju poslovnih odluka. Premda će 
drugima vaši postupci biti nejasni, vi ćete 
čvrsto vjerovati da postupate ispravno. 
Iskazat ćete se kao kreativan i maštovit, no 
pomalo nediscipliniran radnik koji ne voli 
slijediti pravila.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Imunitet vam je u padu pa ćete biti 
podložni prehladama i infekcijama. 
Ojačajte ga konzumiranjem voća, povrća i 
multivitaminskih dodataka prehrani.

LJUBAV I ODNOSI
Ako ste u dugoj vezi, 
pokušat ćete na neki 
način razbiti monotoniju. 
Zajednički izlazak s 
partnerom pomoći će 

u vraćanju izgubljene bliskosti. Samce 
tijekom vikenda očekuju uzbudljiva 
iznenađenja.
NOVAC I OBAVEZE
Mnogi će se suradnici oslanjati na vašu 
pomoć, što vam neće teško pasti jer 
ćete uživati u spoznaji da ste korisni. 
Iako ćete biti uslužni, pripazite da zbog 
obavljanja tuđeg posla ne zapostavite 
svoja zaduženja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Mogao bi vas zaboljeti zub, no ne 
odgađajte odlazak zubaru zbog straha. 

LJUBAV I ODNOSI
Ljubavne odnose 
nagrist će ljubomora i 
sumnjičavost. Bit ćete 
uvjereni da partner 
nešto skriva od vas, 

no u pozadini svega ležat će vaša 
nesigurnost. Pred samcima je početak 
uzbudljivog, no kratkog flerta.
NOVAC I OBAVEZE
Poticajna atmosfera u radnom 
okruženju povoljno će djelovati na 
vašu učinkovitost. Većinu ćete posla 
obaviti u kratkom roku, a pronaći ćete 
vremena i za pomaganje kolegama. 
Učenici i studenti bit će uspješni 
prilikom polaganja ispita.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Želučane tegobe i nesanica bit će 
pokazatelj unutarnjeg nemira i 
napetosti. Opuštat će vas boravak na 
zraku i vožnja bicikla.

LJUBAV I ODNOSI
Ljubavne svađe 
brzo će završiti 
s t r a s t v e n i m 
pomirenjem. Samci 

će birati potencijalne partnere 
na temelju tjelesne privlačnosti, 
što neće biti dobra podloga za 
ostvarenje ozbiljnog i trajnog 
odnosa.
NOVAC I OBAVEZE
Počet ćete razmišljati o 
napredovanju ili poslovnom 
osamostaljenju. Porast 
samopouzdanja ohrabrit će vas 
da započnete s realizacijom nekih 
davnih ideja, među kojima će biti 
i ona o nastavku školovanja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pod stresom ste, no opuštajuća 
masaža ili duga kupka pomoći će 
vam da rasteretite misli od briga. 
Godit će vam i boravak na zraku.

LJUBAV I ODNOSI
U vašu vezu mogao 
bi se uplesti netko 
treći. Bivši partner 
vratit će se u vaš 
život i zakomplicirati 

vam situaciju, no nemojte raditi 
dramu bez potrebe. 
NOVAC I OBAVEZE
Loše ćete se snalaziti u 
nepredviđenim situacijama. Ako 
vam išta poremeti rutinu, potpuno 
ćete zakazati pa ćete morati 
sve započeti ispočetka. Uspjeh 
ćete ostvariti kroz suradnju s 
inozemstvom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Često ćete se osjećati umorno i 
bezvoljno. Obogatite prehranu 
svježim voćem i za svaki slučaj 
provjerite razinu željeza u krvi.

LJUBAV I ODNOSI
Nećete biti opušteni 
u blizini nepoznatih 
ljudi. Bit ćete suzdržani 
i distancirani pa nećete 

ostavljati osobito dobar dojam. Vezane 
očekuju beskonačne rasprave s dragim 
oko novca i pitanja vezanih za kućanstvo.
NOVAC I OBAVEZE
Uspostavit ćete skladne odnose s 
okolinom, a s nekim se kolegama 
razumjeti i bez puno riječi. Jedni ćete 
drugima čuvati leđa i podržavati se, 
što će se povoljno odraziti na vašu 
motivaciju. Nakon četvrtka suzdržite se 
od nepromišljenih troškova.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete imati većih smetnji, no sredinom 
tjedna doći će do pada raspoloženja. 

LJUBAV I ODNOSI
Uživat ćete u ljubavnim 
osvajanjima. Zaljubljive 
prirode, koketirat ćete sa 
svakim tko vam se svidi i 

u svakome vidjeti potencijalnog partnera. 
Vezanima krajem tjedna predstoji ljubavna 
renesansa.
NOVAC I OBAVEZE
Nemojte odgađati suočavanje s radnim 
zadacima jer bi vam zaostaci mogli 
prouzrokovati velike probleme. Zbog 
neočekivanog spleta okolnosti mnogi će 
odgoditi planove o kupnji ili ulaganju u 
nekretnine.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Borit ćete se s lošim snom i nesanicom. 
Uložite u kupnju kvalitetne opreme za 
spavanje i nemojte piti previše kofeinskih 
napitaka.

LJUBAV I ODNOSI:
Zaljubit ćete se u nekoga 
koga ne možete imati. 
Možda će biti riječ o 
pojedincu koji je u braku 

ili je tek izašao iz duge veze pa još uvijek 
nije spreman za nova ljubavna iskustva.
NOVAC I OBAVEZE
Sklonost pogrešnim procjenama 
mogla bi usporiti napredak projekta 
na kojem radite. Otegotna okolnost bit 
će i nejasna i usporena komunikacija s 
okolinom pa se nećete imati na koga 
osloniti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Povećan apetit mogao bi vam ugroziti 
liniju. Ne morate se odricati omiljenih 
jela, no svakako uključite tjelovježbu u 
svoj tjedni raspored.

LJUBAV I ODNOSI
Porast samopouz-
danja pomoći će vam 
da budete odvažniji 
u zavođenju. Nećete 

željeti čekati da vam simpatija iz-
makne iz ruku pa ćete je pozvati 
na piće i zavesti je kombinacijom 
šarma i duhovitosti.
NOVAC I OBAVEZE
Uzmite s oprezom sve informacije 
koje doznate i ne oslanjajte se na 
usmena obećanja. Imat ćete posla 
s neiskrenim pojedincima pa se na 
vrijeme zaštitite od štete i gubitaka.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Sredinom tjedna osjetit ćete porast 
energije i raspoloženja, a zdravst-
vene smetnje iz proteklog razdoblja 
polako će postati dio prošlosti.

LJUBAV I ODNOSI
Doimat ćete se teško 
osvojivima, zbog čega 
će se rijetki usuditi 
napraviti prvi korak 
i pozvati vas na piće. 

Odlučite li se preuzeti inicijativu, pa-
zite da ne prestrašite simpatiju suviše 
otvorenim i direktnim nastupom.
NOVAC I OBAVEZE
Imat ćete problema s prilagodbom 
timskom radu, što bi vam moglo 
prouzrokovati poteškoće na po-
slu. Pokušajte održati dobre odnose 
barem s onim kolegama s kojima 
morate često surađivati. Klonite se 
sukoba i prepucavanja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Patite li od viška kilograma, idealno je 
vrijeme da se pokrenete. Kombinaci-
ja vježbanja i zdrave prehrane brzo će 
uroditi plodom.

 LJUBAV I ODNOSI:
Lako ćete uspostavljati 
nova poznanstva, 
pa čak i s ljudima s 
kojima ne dijelite ništa 
zajedničkog. Takvi 

pojedinci najviše će vas i privlačiti jer 
ćete imati osjećaj da od njih možete 
puno naučiti.
NOVAC I OBAVEZE
Nedostajat će vam volje i energije 
da ozbiljnije prionete na rad. 
Nemojte dozvoliti da vas šef zbog 
toga opomene pa se pokušajte 
malo trgnuti. Druga polovica tjedna 
donosi vam uzbudljivu poslovnu 
ponudu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećaj umora odagnajte uzimanjem 
vitamina. 

ASTRO KUTAK
18. ožujka - 25. ožujka 2019.
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RADI SE O NEINVAZIVNOJ METODI, A POBAČAJ TRAJE IZMEĐU 24 I 48 SATI

JESTE LI ZNALI? Na hrvatskom 
je tržištu odnedavno dostupna 
ključna kombinacija dvaju 
lijekova za medicinski abortus

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
19. ožujka 20. ožujka 21. ožujka 22. ožujka

Kiša Promjenjivo

11 13 16Min -1 Min 0 Min 38 Min 1

Promjenjivo Promjenjivo

Na hrvatskom je tržištu dostupna 
ključna kombinacija lijekova za 
medicinski abortus, neinvazivnu 
metodu prekida trudnoće, kao 
alternativu kirurškom obavljanju 
pobačaja, piše Slobodna Dalmacija. 
Hrvatska agencija za lijekove i 
medicinske proizvode (HALMED) 
nedavno je, naime, dala zeleno 
svjetlo za abortivnu pilulu Mifegyne 
200 (mifepriston), koju je nositelj 
odobrenja stavio na tržište. A 
još lani u kolovozu HALMED je 
odobrio tablete Mispregnol 400 
(misoprostolum), što uz ovo zadnje 
odobrenje čini potrebnu kombinaciju 
tableta, čija je svrha prekid neželjene 
trudnoće ili pobačaj kod patološke 
trudnoće. Lijek je pušten na hrvatsko 
tržište, veledrogerije ga imaju, no iz 
HALMED-a objašnjavaju da to ne znači 
da tu kombinaciju abortivnih pila žene 
mogu uzimati na svoju ruku. Lijekove 
je potrebno primjenjivati kako je 

propisao liječnik te u skladu s uputom 
o lijeku. Radi se o neinvazivnoj metodi, 
pogodnoj za pobačaj u ranoj trudnoći, 
do 10. tjedna. Žena prvo uzima 

Mifegyne, koji blokira progesteron, 
nužan za održavanje trudnoće, a zatim 
Mispregnol koji izaziva kontrakcije 
maternice. Uslijed djelovanja žena 

počinje krvariti, a pobačaj traje 
između 24 i 48 sati. Praćen je bolovima 
sličnim onima tijekom menstruacije, a 
intenzitet može varirati.(ZI)  


